
  

 

Výroční 

zpráva 

2019 
ASLIDO – Asociace 

lidí pro domov, z. s. 

 
 

RESUMÉ 

Výroční zpráva shrnuje činnosti spolku ASLIDO 

– Asociace lidí pro domov, z. s. za rok 2019. 
      

 



1 
 

O nás 
 

Jsme jedinou organizací, která sdružuje výlučně členy se zkušeností bezdomovectví. Spolkové 

činnosti se učíme za pomocí našich spojenců a spojenkyň bez zkušenosti bezdomovectví, zato 

s dovednostmi, které potřebujeme (jakými jsou správa webu, techniky, projektového 

managementu, koordinace, facilitace skupinové práce, tlumočení do angličtiny a podobně).   

V roce 2019 jsme se rozhodli znovu podat drobnější granty, abychom mohli podpořit činnost 

ASLIDA. 

 

Cíle  
 

Cílem Aslida - Asociace lidí pro domov, z. s. je emancipace lidí bez domova prostřednictvím 

jejich zapojování do řešení bytové nouze a otevírání dialogu mezi všemi aktéry angažovanými 

v problematice bezdomovectví. 

 

Kontakty 
Sídlo organizace: 

Závodní 1370/98, Ostrava – Vítkovice, 703 00 

 

Kontaktní adresa: 

Evžen Vojkůvka 

Jaroňkova 221/3 

Moravská Ostrava a Přívoz 

702 00 

 

www.aslido.cz 

Email: info@aslido.cz 

 

 

Statutární orgán 
 

 

Nejvyšším orgánem je členská schůze. 

 

Členové: Miloš Neubauer, Evžen Vojkůvka, Julius Kala, Jozef Nemšovský, Milan Homola, 

Zuzana Kříčková, Emil Jíra, Dušan Jašek, Václav Zitta, Helena Ogboi. 

 

 

Předseda spolku: Evžen Vojkůvka  

Místopředseda: Emil Jíra 

 

 
Spojenci_kyně: Eliška Černá, Hana Haľamová, Martina Hrdličková, Zdeněk Trinkewitz,                         

Dagmar Smékalová 

 

http://www.aslido.cz/


2 
 

Činnosti 
 

1. Komunitní aktivity – „Nemusíš být na to sám, zkus přijít k nám“ 
 

Listopad 2019 – spojenkyně Aslida Martina a pražští členové zvažují, jak rozšířit řady Aslida. 

Pro další lidi v bytové nouzi připravili povídání v Café Letka s následným koncertem (Jakub 

„Cermaque“ a Dvouhlavej kluk).  

 

Prosinec 2019 - ostravské Aslido uspořádalo kolaudaci nových prostor kanceláře spojených 

s předvánočním posezením. Ale ani Praha nezahálela – 10.12. se uskutečnilo druhé setkání pro 

potenciální zájemce o činnost Aslida v kavárně Moment, následované kulturním zážitkem 

v podobě veselohry Naši furianti. 

 

2. Politické aktivity 
 

18.6.2019 Aslido, z. s. organizovalo demonstraci „Zima se blíží“ na podporu zákona o 

sociálním bydlení. Demonstrace byla vyústěním petiční akce z minulého roku, kdy byla dána 

do oběhu petice za přijet zákona o sociálním bydlení. Petice byla předána premiérovi Andreji 

Babišovi. Aslido získalo také odpověď premiéra dopisem, ve kterém jednoznačně konstatuje, 

že zákon o sociálním bydlení jeho Vláda nechystá.  

 

 
 

3. Mediální ohlasy 

 
V únoru 2019 vyšla reportáž o ASLIDU v pořadu ČT Nedej se! Ke shlédnutí je zde:  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095913550-nedej-se/219562248430002-bydleni-je-

pravo/?fbclid=IwAR263pNCm_Bda0S197hS5_ERTnOEGQgr7prZTOxFw7sJ4CDwynuHoi5

2o3c 

 

O bezdoplatkových zónách promluvil 19. ledna 2019 v pořadu Regiony ČT24 náš člen Julius 

Kala. Ke shlédnutí zde: https://www.ceskatelevize.cz/porady/12094108610-regiony-

ct24/319281381960119/video/669852?fbclid=IwAR2nvvPz54pe6Te4EKG8I29QCS2qR0Y8

UuWN_i34Ml_eXHU66zp0fm7m5mk 

 

 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095913550-nedej-se/219562248430002-bydleni-je-pravo/?fbclid=IwAR263pNCm_Bda0S197hS5_ERTnOEGQgr7prZTOxFw7sJ4CDwynuHoi52o3c
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095913550-nedej-se/219562248430002-bydleni-je-pravo/?fbclid=IwAR263pNCm_Bda0S197hS5_ERTnOEGQgr7prZTOxFw7sJ4CDwynuHoi52o3c
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095913550-nedej-se/219562248430002-bydleni-je-pravo/?fbclid=IwAR263pNCm_Bda0S197hS5_ERTnOEGQgr7prZTOxFw7sJ4CDwynuHoi52o3c
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12094108610-regiony-ct24/319281381960119/video/669852?fbclid=IwAR2nvvPz54pe6Te4EKG8I29QCS2qR0Y8UuWN_i34Ml_eXHU66zp0fm7m5mk
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12094108610-regiony-ct24/319281381960119/video/669852?fbclid=IwAR2nvvPz54pe6Te4EKG8I29QCS2qR0Y8UuWN_i34Ml_eXHU66zp0fm7m5mk
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12094108610-regiony-ct24/319281381960119/video/669852?fbclid=IwAR2nvvPz54pe6Te4EKG8I29QCS2qR0Y8UuWN_i34Ml_eXHU66zp0fm7m5mk


3 
 

4. Týmové porady  

 
Ostravská pobočka ASLIDO 

 

Členové ostravské sekce ASLIDO se setkávají pravidelně každé úterý na organizačních 

poradách. 

 
Pražská pobočka ASLIDO 

 

Pražští členové se setkávají na organizačních poradách v intervalu cca 2x měsíčně. 

 

5. Grantové a další aktivity 

 
V roce 2019 jsme nečerpali žádný grant. Naší práci podpořila darem 5000Kč autoři uměleckého 

projektu Dýmová hora. 

 

6. Finance 

 
- viz Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019.  

 



ASLIDO – Asociace lidí pro domov, z.s. 
Závodní 1370/98, 703 00 Vítkovice 

Strana 1/8 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 

sestavená k 31.12.2019 
 
 
 
 
 

Organizace: ASLIDO – Asociace lidí pro domov, z.s. 
 

Adresa: Závodní 1370/98, 703 00 Vítkovice 
IČO: 02808544 

 



ASLIDO – Asociace lidí pro domov, z.s. 
Závodní 1370/98, 703 00 Vítkovice 

Strana 2/8 

 

Obsah

I. Základní údaje .......................................................................................................... 3 

II. Obecné účetní zásady ............................................................................................. 4 

II.1. Dlouhodobý majetek .................................................................................... 4 

II.2. Cenné papíry a podíly ................................................................................. 4 

II.3. Zásoby ......................................................................................................... 4 

II.4. Pohledávky .................................................................................................. 4 

II.5. Cizoměnové transakce ................................................................................ 4 

II.6. Časové rozlišení .......................................................................................... 4 

II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, dotace a dary .............................. 4 

II.8. Veřejná sbírka ............................................................................................. 4 

II.9. Přijaté dary .................................................................................................. 5 

II.11. Vlastní jmění .............................................................................................. 5 

II.12. Daň z příjmů .............................................................................................. 5 

III. Doplňující údaje k výkazům .................................................................................... 6 

III.1. Dlouhodobý majetek ................................................................................... 6 

III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ....................................................... 6 

III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění .......... 6 

III.4. Dlouhodobé závazky .................................................................................. 6 

III.5. Majetek neuvedený v rozvaze .................................................................... 6 

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze .................................................................. 6 

III.7. Osobní náklady .......................................................................................... 6 

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem ....................................................... 7 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ................... 7 

III.10. Zástavy a ručení ....................................................................................... 7 

III.11. Přijaté dotace a dary................................................................................. 7 

III.12. Výsledek hospodaření a daň z příjmu ...................................................... 7 

III.13. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 

závěrky ............................................................................................................... 7
 

 



ASLIDO – Asociace lidí pro domov, z.s. 
Závodní 1370/98, 703 00 Vítkovice 

Strana 3/8 

I. Základní údaje 
 

 

 
 
Účetní období:  1.1.2019 – 31.12.2019 
 
Název:  ASLIDO – Asociace lidí pro domov, z.s. 
Sídlo organizace:  Závodní 1370/98, 703 00 Vítkovice 
Právní forma:  zapsaný spolek 
Statutární orgán:  
 Předseda:   Evžen Vojkůvka 
 Místopředseda:  Emil Jíra 
 
Datum vzniku: 12. 4. 2014 
      spolek je zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, L 12329 
 
Účel (poslání) a hlavní činnost: účelem spolku je zlepšování životních podmínek osob 
ohrožených bezdomovectvím a osob bez domova. 
 
Vedlejší (hospodářská) činnost: spolek nemá vedlejší činnost. 
 
Kategorie účetní jednotky: spolek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASLIDO – Asociace lidí pro domov, z.s. 
Závodní 1370/98, 703 00 Vítkovice 

Strana 4/8 

II. Obecné účetní zásady 
 
 
II.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace neeviduje žádný dlouhodobý majetek. 
 
II.2. Cenné papíry a podíly 

Organizace neeviduje žádné cenné papíry a podíly. 
 

II.3. Zásoby 

Organizace neeviduje žádné zásoby. 
 
 
II.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. 
Organizace neeviduje žádnou pohledávku. 
 
 
II.5. Cizoměnové transakce 

Organizace neměla a neeviduje žádné cizoměnové transakce. 
 
 
II.6. Časové rozlišení 

Organizace eviduje 48 Kč Náklady příštích období. Jedná se o webhosting do  
14. 1. 2020. 
 
 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, dotace a dary 

Organizace neměla nabytý žádný dlouhodobý majetek. 
 
 
 
II.8. Veřejná sbírka 

Organizace neuskutečnila žádnou veřejnou sbírku. 
 
 



ASLIDO – Asociace lidí pro domov, z.s. 
Závodní 1370/98, 703 00 Vítkovice 

Strana 5/8 

II.9. Přijaté dary 

Ve fondech organizace (účet 911) účtuje o přijatých individuálních darech. Jednou 
ročně organizace účtuje o použití darů podvojným zápisem na vrub fondu a ve 
prospěch účtu 648. Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši 
doposud neutracených darů.  
 
 
II.10. Přijaté dotace 
 
V roce 2019 organizace nepřijala žádnou dotaci. 
 
 
II.11. Vlastní jmění 

Ve vlastním jmění je evidován nevyčerpaný dar, který je převedený do dalšího 
období a hospodářský výsledek. 
 
 
II.12. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to 
možné.  
 
Žádné jiné příjmy kromě darů v roce 2019 organizace neeviduje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASLIDO – Asociace lidí pro domov, z.s. 
Závodní 1370/98, 703 00 Vítkovice 

Strana 6/8 

III. Doplňující údaje k výkazům 
 
 
III.1. Dlouhodobý majetek 

---- 
 
 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

--- 
 
 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  
 
 
III.4. Dlouhodobé závazky 

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne.  
 
 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

 
Organizace neeviduje žádný majetek neuvedený v rozvaze. 
 
 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky nevykázané v rozvaze. 
 
 
III.7. Osobní náklady 

Organizace neměla v pracovní poměru žádného zaměstnance. 
          
Členům orgánů v roce 2019 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 
 
 
 



ASLIDO – Asociace lidí pro domov, z.s. 
Závodní 1370/98, 703 00 Vítkovice 

Strana 7/8 

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 
 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2019 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
mimořádné svým původem nebo objemem. 
 
 
III.10. Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
 
 

 

 

III.11. Přijaté dotace a dary 

V roce 2019 nebyly přijaty žádné dotace. 
 
V roce 2019 byly přijaty následující dary: 
 

Poskytovatel Částka Komentář 

Dýmová hora 5 000 Peněžní dar 

     

   

 
Z přijatých darů organizace v roce 2019 využila dary na krytí běžných nákladů spolku 
Zbývající dary byly převedeny pro použití v následujících letech. 
 
 
III.12. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Výsledek hospodaření za rok 2019 činí 0 Kč. 
 

Základ daně po zaokrouhlení činí 0 Kč. 
 

 
 
 
III.13. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 
významné události. 



ASLIDO – Asociace lidí pro domov, z.s. 
Závodní 1370/98, 703 00 Vítkovice 

Strana 8/8 

 
 
 
 
V   Ostravě            dne  27. března 2020 
 
 
 
 
Sestavil:  Ing. Dagmar Smékalová  
 
 
 
Statutární orgán:  Evžen Vojkůvka 
   předseda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


